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Ny 220 kV-ledning mellan Skanstull och Nacka 
Nacka kommuns yttrande till Ellevio AB (genom WSP EnvironmentaJ 

Förordat alternativ 

Nacka kommun förordar alternativt 2, vilket innebär sjökabel i Järlasjön. Ellevios 

huvudalternativ (1a) innebär konflikt med ett stort antal stadsbyggnadsprojekt och den 

kommande utbyggnaden av infrastruktur. Mycket annan infrastruktur måste förläggas i 

Värmdövägen och Järlaleden. Det är därmed fördelaktigare att Ellevios 220-kV ledning 

förläggs i Järlasjön, vilket är fullt möjligt. Till skillnad från Sicklasjön finns inte några 

miljömässiga problem med att förlägga en sjökabel i Järlasjön. Alternativets markförläggning 

genom Storängen och vidare mot J arlaberg kommer inte heller i konflikt med utbyggnaden 

av Nacka stad. 

Synpunkter på redovisningen i samrådsunderlaget 

I samrådsunderlaget redovisas ett huvudalternativ, benämnt la, med alternativa sträckningar 

för vissa delsträckor som benämns 1b-1f samt alternativ 2 som innebär sjökabel iJärlasjön. 

I samrådsunderlaget redovisas även ett antal avfårdade förslag (alternativ 3-6) som bland 

annat innebar sjökabel längs Nackas norra kust och genom Svindersviken. Alternativen med 

sjökabel förefaller något lättvindigt avfårdade med motiveringen att de innebär problem för 

sjöfarten. 

I det redovisade samrådsunderlaget beskrivs de befintliga förhållandena relativt utförligt i 

kapitlet "Berörda intressen och förutsedd påverkan" där frågor som boendemiljö och 

landskapsbild, naturmiljö, kulturmiljö, rekreation och friluftsliv, markanvändning samt 

infrastruktur behandlas. I inget av dessa avsnitt berörs emellertid de kommande 

stadsbyggnadsprojekt och de förändringar i infrastrukturen, som i mycket högre grad än 

befintliga förhållanden, påverkar möjligheterna att förlägga en markkabel enligt alternativ la. 

I samrådsunderlaget finns även några redaktionella fel. I texten hänvisas till 

Sverigeförhandlingen (sid 4 m fl), då det var 2013 års Stockholmsförhandling som ledde till 

tunnelbaneavtalet. Nacka kommun planerar inte muddring av Sicklasjön (sid 13). Förslag till 

ny översiktsplan finns nu på kommunens webb (sid 27). 
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